РЕШЕНИЕ №156
об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости

в размере его рыночной стоимости
г.Казань

                            «11» ноября 2022г.

Комиссия по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости при Управлении Росреестра по Республике Татарстан, созданная приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.01.2012г.№ П/20 на заседании, проведенном 11.11.2022г. в формате видеоконференции, в составе:

Председателя

Комиссии:              Костина Артема        -   заместителя руководителя Управления

                                Петровича                       Росреестра по Республике Татарстан

Члена Комиссии:  Лисичкина Андрея   -  представителя Национального совета по

                        Викторовича                оценочной деятельности

при участии секретаря

Комиссии:              Зяббарова Равиля    –     заместителя начальника отдела кадастровой
                                Нилевича                         оценки недвижимости Управления Росреестра

                                                                          по Республике Татарстан

рассмотрела заявление о пересмотре кадастровой стоимости, поступившее в комиссию 28.10.2022г. (вх.№191-О) от ООО «Хэрэкэт» (ОГРН: 1031628200053).

Заявителю на праве собственности (выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от __________ №_______________) принадлежит объект недвижимости с кадастровым номером 16:50:011108:180, расположенный по адресу: Республика Татарстан, МО «г.Казань», г.Казань, Вахитовский район, ул. Щепкина, д. 15, категорией земель: «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования: «нежилые здания (код 4.0)», площадью 328 кв.м.

Кадастровая стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011108:180 составляет 4 374 355,6 руб.

Заявление о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости подано от                      ООО «Хэрэкэт» по основанию установления в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011108:180 его рыночной стоимости в соответствии с отчетом от 02.06.2022г. № 04-2022-н «Об определении рыночной стоимости земельного участка с кад. № 16:50:011108:180 (S=328 кв.м.), расположенного по адресу: Республика Татарстан, г.Казань, Вахитовский район, ул. Щепкина, д.15» (далее – Отчет), выполненным оценщиком ООО «Оптимальная профессиональная оценка» Смирновым А.Н., являющимся членом Ассоциации саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
В результате рассмотрения заявления комиссия установила:

В представленном Отчете рыночная стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011108:180 по состоянию на 05.09.2017г. составляет 2 775 536 руб. Отклонение рыночной стоимости от его кадастровой стоимости составляет 36,55 %.

По результатам рассмотрения заявления комиссия решила:

- установить кадастровую стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011108:180, расположенного по адресу: Республика Татарстан, МО «г.Казань», г.Казань, Вахитовский район, ул. Щепкина, д. 15, категорией земель: «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования: «нежилые здания (код 4.0)», площадью 328 кв.м., в размере его рыночной стоимости, равной 2 775 536 руб., установленной в Отчете, выполненным оценщиком ООО «Оптимальная профессиональная оценка» Смирновым А.Н., являющимся членом Ассоциации саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

Настоящее решение может быть оспорено в суде.

Председатель Комиссии      ________________________________________________ / А.П. Костин /
Секретарь Комиссии            ________________________________________________/ Р.Н. Зяббаров/